民生证券股份有限公司

关于郑州三晖电气股份有限公司

终止重大资产重组事项

之

独立财务顾问核查意见

独立财务顾问

（住所：北京市东城区建国门内大街28号民生金融中心A座16-18层）

二〇一八年五月

1

民生证券股份有限公司（以下简称“独立财务顾问”）接受郑州三晖电气股

份有限公司（以下简称“三晖电气”或“上市公司”或“公司”）的委托，就三

晖电气终止重大资产重组事项（以下简称“本次重大资产重组”或“本次交易”）

提供独立财务顾问服务。根据《上市公司重大资产重组管理办法》、《关于规范上

市公司重大资产重组若干问题的规定》、《深圳证券交易所股票上市规则》、《中小

企业板信息披露业务备忘录第 14 号：上市公司停复牌业务》、《中小企业板信息

披露业务备忘录第 8号：重大资产重组相关事项》等相关规定，按照证券行业公

认的业务标准、道德规范，本着诚实信用、勤勉尽责的态度，经过审慎核查，本

独立财务顾问对三晖电气终止本次重大资产重组事项出具本核查意见。

一、本次重大资产重组主要历程

三晖电气因筹划行业内重大资产重组事项，经向深圳证券交易所申请，公司

股票于 2018年 2月 28日开市起停牌，并于 2018年 2月 28日发布了《关于筹划

重大资产重组的停牌公告》。2018 年 3月 6日、3月 13日、3 月 20日发布了《关

于筹划重大资产重组停牌的进展公告》。

公司预计无法在进入重组停牌程序后 1个月内披露重组预案等文件，经公司

向深圳证券交易所申请，公司股票自 2018 年 3 月 27 日开市起继续停牌，并于

2018年 3月 27日发布了《关于筹划重大资产重组进展及延期复牌公告》。于 2018

年 4月 3日、4月 10日、4月 17日、4月 24日发布了《关于筹划重大资产重组

停牌的进展公告》。

公司预计无法在进入重组停牌程序后 2个月内披露重组预案等文件，公司于

2018年 4月 24日召开了第四届董事会第五次会议，审议通过了《关于重大资产

重组延期复牌的议案》，经深圳证券交易所同意，公司股票于 2018 年 4 月 27 日

开市起继续停牌，公司于 2018 年 4月 27日发布了《关于筹划重大资产重组停牌

期满申请继续停牌公告》，于 2018 年 5月 8日、5月 15日、5 月 22日发布了《关

于筹划重大资产重组停牌的进展公告》。

二、本次重大资产重组终止的原因

公司自筹划本次重大资产重组事项以来，与相关各方积极推进相关工作，与

2

交易对方就交易方案及核心交易条款进行了多轮沟通、谈判，但部分条款及交易

细节最终无法达成一致，并难以在较短时间内达成具体可行的方案以继续推进本

次资产重组。综合考虑公司持续经营发展、收购成本等因素的情况下，经审慎考

虑，为切实保护上市公司和广大中小投资者的利益，经交易各方友好协商，决定

终止筹划本次重大资产重组事项。

三、对上市公司的影响

本次重大资产重组事项尚处于筹划阶段，公司仅与交易对方签署了意向协

议，交易各方均未就具体方案最终达成实质性协议。终止筹划本次重大资产重组

事项不会影响公司的正常经营。

四、独立财务顾问对于该事项的核查意见

经核查，本独立财务顾问认为，三晖电气在本次重大资产重组事项停牌期间

根据相关规定及时履行了信息披露义务。三晖电气终止筹划本次重大资产重组事

项的程序及相关承诺符合《上市公司重大资产重组管理办法》等法律、法规及规

范性文件的规定。

（以下无正文）

3

（本页无正文，为《民生证券股份有限公司关于郑州三晖电气股份有限公司终止

重大资产重组事项之独立财务顾问核查意见》之盖章页）

民生证券股份有限公司

2018年 5月 26日